
Interpellation till hälso- och sjukvårdsnämndens ordförande 

Behcet Barsom angående Regionfullmäktiges beslut om en 

särskild mottagning för sexualbrottsutsatta 

I en motion inlämnad till Regionfullmäktige i juni år 2022 föreslog Moderaterna att Region 

Örebro län ska utreda möjligheten att inrätta en särskild mottagning för sexualbrottsutsatta. 

Bakgrunden till motionen var och är den oroväckande ökningen av antalet sexualbrott de 

senaste åren. Framför allt har den stora ökningen skett bland flickor i åldern 15-17 år. 

För att fler sexualbrott, vare sig de sker fysiskt eller via nätet, ska kunna motverkas och klaras 

upp behövs flera åtgärder både nationellt och regionalt. I vår region är det av stor betydelse att 

vår sjukvårdsorganisation har rätt kompetens och resurser samt att det finns en struktur för 

samverkan med berörda myndigheter. Det är inte bara viktigt utifrån brottsoffrets perspektiv 

och säkerställandet av ett tryggt omhändertagande och god vård utan också för att fler 

sexualbrott ska kunna anmälas och klaras upp. Då behöver hela kedjan fungera och hänga 

ihop. 

Därför föreslog vi moderater att en mottagning för sexualbrottsutsatta ska utredas och inrättas 

i Region Örebro län. På en sådan mottagning ska inte bara rätt kompetens från sjukvården 

finnas utan även möjlighet till representation från polismyndigheten, socialtjänsten och 

juridisk expertis för bästa möjliga omhändertagande av brottsoffret. 

Den 13 februari 2023 tog Regionfullmäktige beslut om att bifalla motionen och därmed starta 

en utredning för att på sikt inrätta en särskild mottagning för sexualbrottsutsatta. 

Nu har det gått ett år sedan beslutet fattades och jag nyfiken på vad utredningen har gett för 

resultat och när denna mottagning kommer att öppna. 

Med anledning av ovanstående vill jag ställa följande frågor till hälso- och 

sjukvårdsnämndens ordförande Behcet Barsom: 

- När startade utredningen och vilka direktiv har utredningen utgått från? 

- Vad har utredningen gett för resultat? 

- När kommer den särskilda mottagningen för sexualbrottsutsatta öppna i Örebro län? 
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